
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 874, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 141/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

Designa membros para compor a comissão para promo-
ver Processo Administrativo Sancionador (PAS) em des-
favor da empresa PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os documentos constantes na Tomada de Preços n.º 
2019.2406-003SEMEB e no Contrato n.º 20190649, firmado entre o Muni-
cípio de Limoeiro do Norte-CE e a empresa PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, vencedora do respectivo certame;

CONSIDERANDO a necessidade de observar os princípios constitucio-
nais do Devido Processo Legal e da Ampla Defesa.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Comissão Processante para investigar as condutas 
da empresa PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ n.º 11.012.912/0001-08, vencedora da TOMADA DE PREÇOS n.º 
2019.2406-003SEMEB, CONTRATO n.º 20190649, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa para recuperação e coberta da quadra da Escola João Batista 
Ribeiro – Sítio Tomé, no Município de Limoeiro do Norte.

Art. 2º. A comissão será composta pelos seguintes servidores:

a) ANA REGINA CONRADO DE SOUZA, Procuradora do Município;
b) JOSÉ LAUREANO MAIA, Engenheiro Civil do Município;
c) RUI NUNES LOPES, Assessor Técnico de Engenharia da Secretaria 
Municipal de Educação Básica.

Art. 3º. Fica designada a doutora ANA REGINA CONRADO DE SOU-
ZA para a Presidência da Comissão Processante.

Art. 4º. O prazo máximo para conclusão dos trabalhos da comissão será 
de 120 (cento e vinte dias).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 17 de novembro de 2020.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNCÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, faz publicar o extrato resumido 
do processo de Dispensa de Licitação nº. 2020.2212001 - SECSA, que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA CAM-
PANHA DE COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, em favor 
da empresa: CHARLES C MOURÃO - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 
17.457.774/0001-49, com valor total de R$ 6.085,00 (seis mil e oitenta e 
cinco reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10 302 1011 2.038 – Ge-
renciamento da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar; Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de recursos: 
Covid-19; Fundamento Legal: LEI FEDERAL Nº 13.979 DE 06 DE FEVE-
REIRO 2020 E EM C/C O ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS 
À MATÉRIA. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 
de dezembro de 2020.

AVISO DE SUSPENSÃO DE EFEITOS DE PUBLICAÇÃO DO 
PROCESSO DE PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2020.1712-001SEINFRA 
A Comissão Permanente de Licitação torna público a suspensão dos efeitos 
do aviso de licitação que circulou dia 21/12/2020 no “Diário Oficial do Mu-
nicípio - DOM” ao processo citado acima, com data de abertura marcada para 
o dia 05 de janeiro do 2021 às 09h, com o seguinte objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS 
DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MIGRAÇÃO E EXPANSÃO DE 
PARTE DO ACERVO PARA LUMINÁRIAS DE ALTA EFICIÊNCIA LED 
E LED DIMERIZÁVEIS, COM APLICAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DE 
TELEGESTÃO E INSTALAÇÃO DE FILTROS CAPACITIVOS AUTORE-
GULÁVEIS PARA PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA E MELHORIA DA QUALI-
DADE DE ENERGIA, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS NO SISTEMA DE ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
Mais informações através Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limo-
eiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis. 
Limoeiro do Norte/CE, 29 de Dezembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 874, de 30 de dezembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 874, de 30 de dezembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-12-30T13:42:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




